
      Σελίδα 1 από 4    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ»

Ταχ. Δ/νση :  Υψηλάντη 12
Ταχ. Κωδ. :  35131 - Λαμία Λαμία    05-11-2024
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
email

:
:
:

Λ. Θεοδώρου
22313-50929
ltheodorou@mou.gr

                            Αριθ. Πρωτ.: 3021

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ 1ΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.4314/2014 (Α’ 265) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει,
2. Τον ν.4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει.

3. Τον ν.4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μετά το ν. 4782/2021 
(Α’ 36).

4. Τον ν.4624/2019 (A’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ε.Κ. και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις. 

5. Το ν.3852/2010 (Β’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Τον ν.4555/2018 (Α’ 133) για τη Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»], όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», όπως 
ισχύει.

8. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 27/3-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και 
ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

9. Τα με αριθμ. 280220/27.12.2023 και 1827/04.01.2024 & 1829/04.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας 
του Περιφερειάρχη και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας

10. Την με αρ. 84539/02-09-2022 (Β’ 4702) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ - ΚΑΤΣΙΚΟΝΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΔΑ: Ψ6ΨΤ7ΛΗ-ΩΝΞ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ - ΚΑΤΣΙΚΟΝΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ



      Σελίδα 2 από 4    

την «Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 
σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία 32667/ΕΥΘΥ 325/23-03-2015 (Β΄ 717) υπουργικής απόφασης».

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Εταιρικό Σύμφωνο Περιφερειακής Ανάπτυξης 2021-
2027», αρ. απόφασης C(2021)5617/29 Ιουλ 2021 (CCI2021EL16FFPA001).

12. Την εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6255/29-08-2022 (CCI 
2021EL16FFPR012) για την έγκριση του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Στερεά 
Ελλάδας στην Ελλάδα, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την YA με αρ. 115474/07-08-2024 (Β’ 4921) με θέμα: «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
114274/28.11.2022 απόφασης «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022, Α’ 61)» (Β’ 
6131).απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξής και Επενδύσεων «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και 
Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 
38 του ν. 4914/2022 - Α’ 61)» (Β’ 6131)», όπως ισχύει.

14. Την με αρ.114947/29-11-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί 
Κανόνες Επιλεξιμότητας Δαπανών για τα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027» (Β΄6132), όπως ισχύει.

15. Την ΥΑ με αρ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-02-2017 (Β’ 677) για τις Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης 
καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, όπως 
ισχύει.

16. Την ΥΑ με αρ. 95393/ΕΞ2024/16-07-2024 (B’ 4313) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων 
δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών 
και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων 
για την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοήθειας».

17. Την με αρ. πρωτ.3856/13-11-2023 (ΑΔΑ: 61ΛΔ7ΛΗ-ΘΝ) απόφαση με θέμα: «Απόφαση Έγκρισης του 
προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027» και 
την αρ. πρωτ.430/14-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΥ87ΛΗ-ΤΟΙ) 1η τροποποίησή της.

18. Την αρ. πρωτ. 2461/10-09-2024 (ΑΔΑ ΨΙΞ57ΛΗ-405) πρόσκληση.
19. Την αρ. πρωτ.2514/17-09-2024 (ΑΔΑ:ΨΦΡ57ΛΗ-Π0Β) απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 

Αξιολόγησης
20. Το  αρ. πρωτ.2956/29-10-2024 1ο πρακτικό της ΕΑ των προτάσεων που υποβάλλονται στο πλαίσιο 

της πρόσκλησης για την εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών–παρόχων υπηρεσιών ενεργειών 
τεχνικής βοήθειας της ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», για την Προγραμματική Περίοδο 2021-
2027.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1ον. Την έγκριση του 1ου πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων που υποβάλλονται 
στο πλαίσιο της πρόσκλησης για την εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών–παρόχων υπηρεσιών 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας της ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027.

2ον. Την εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών–παρόχων υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας 
της ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 των 
παρακάτω φυσικών/νομικών προσώπων που υπέβαλλαν αίτηση μέχρι και τις 25/10/2024 στο 
πρωτόκολλο της ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

ΑΔΑ: Ψ6ΨΤ7ΛΗ-ΩΝΞ



      Σελίδα 3 από 4    

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ

1 CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Β1, Β2, Β3.1, Β4, Β5, Γ1

2 DELOITTE BUSINESS SOLUTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Β1, Β2, Β3.1, Β3.3, Β5

3 E.R.S. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Β2, Β3.1, Β4

4 ENOROS Consulting Ltd Β2, Β3.1, Β5

5 EΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΕΠΕ Β4, Γ7

6 FCNC Financial Advisors AE Β2, Β3.1

7 HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Β2, Β3.1, Β5

8 ICAP ADVISORY ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ B2, B3.1, B3.3, B5, B6, Γ5

9 INTRAWAY ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

Β1, Β2, Β3.1, Β4, Β5, Γ1, 
Γ2, Γ3, Γ4, Γ5

10 REMACO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Β1, Β2, Β3.1, Β3.3, Β5

11 SMARTS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Β2, Β3.1, Β5, Β6, Γ5

12 SWISS APPROVAL TECHNISCHE BEWERTUNG A.E. Β2, Β.3.1, Β5, Β6, Γ5

13 VM & A ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Β2, Β3.1, Β5

14 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΟΣΟΠΟΥΛΟΣ KAI ΣΙΑ Ο.Ε Β1, Β3.1, Β4, Β5, Γ1

15 Αθανασοπούλου Ε. – Πελέκας Π.Ν. Ι.Κ.Ε. Β2, Β3.1, Β4, Β5, Γ1, Γ5

16 ΑΚΡΩΝΥΜΟ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ Β2, Β3.1, Β4, Β5

17 ΑΝΤΑΙΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.   Β2, Β3.1, Γ5

18 ΒΙRDIE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ Β1, Β2, Β3.1, Β4, Β5, Γ1

19 ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΔΗ Ε.Ε. B2, Β3.1, Β4

20 ΕΕΟ GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Β2, Β3.1, Β4, Β5

21 ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Β1, Β2, Β3.1

22 ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία 
Παροχής Συμβουλευτικών Υπηρεσιών Β1, Β2, Β3.1, Β5, Β6, Γ5

23 ΕΥΡΩΤΕΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Β2, Β3.1, Β5

24 ΙΑΠΕΤΟΣ- Ανώνυμη Εταιρεία-
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Β1, Β2, Β3.1, Β5, Β6

25 ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Ε.Π.Ε. Β2, Β3.1, Β3.3, Β4, Β5

26 ΚΩΝ.ΜΑΝΤΕΣ-ΔΗΜ.ΤΣΑΜΗΣ Ο.Ε Β1, Γ3, Γ5

27 ΛΚΝ ΑΝΑΛΥΣΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Π.Ε. Β2, Β3.1, Β5

28
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΚΕ - 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

Β2, Β3.1, Β3.3, Β5

ΑΔΑ: Ψ6ΨΤ7ΛΗ-ΩΝΞ



      Σελίδα 4 από 4    

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ
ΑΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

29
ΝΕΣΤΩΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Β2, Β3.1, Β5, Β6

30 ΝΝΤ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ & ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕ Β3.1

31 ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Β2, Β3.1, Β5

32 ΟΡΜΗΝΙΑ Ι.Κ.Ε. Β2, Β3.1, Β4

33 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β2, Β3.1

34 ΣΜΡ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ Β2, Β3.1, Β4, Γ1

35 ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗ B2, B3.1, Γ5, Γ6

36 ΤΣΑΜΗΣ Δ. – ΜΑΝΤΕΣ  Κ. Ο.Ε Β2, Β3.1, Β5, Β6, Γ5

Τα φυσικά/νομικά πρόσωπα που συμμετέχουν στον Κατάλογο προμηθευτών/παρόχων υπηρεσιών 
δράσεων Τεχνικής Βοήθειας υποχρεούνται τον Δεκέμβριο του έτους 2026, χωρίς προηγούμενο 
αίτημα της ΕΥΔ, να υποβάλουν επικαιροποιημένα τα στοιχεία τους με την υποβολή νέου ΕΕΕΣ 
ψηφιακά υπογεγραμμένου, διαφορετικά θα διαγράφονται. Η εν λόγω διαγραφή δεν αφαιρεί το 
δικαίωμά τους να εγγραφούν εκ νέου στον κατάλογο, ακολουθώντας την αρχική διαδικασία 
εγγραφής, σύμφωνα και με τα όσα ορίζονται στην σχετική Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
που είναι αναρτημένη στην ιστοσελίδα της ΕΥΔ: https://www.stereaellada.gr/tehnikes-
proskliseis/katalogos-promitheyton. 

Η Απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος “Στερεά Ελλάδα».

              
                                                                                                                

Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

https://www.stereaellada.gr/tehnikes-proskliseis/katalogos-promitheyton
https://www.stereaellada.gr/tehnikes-proskliseis/katalogos-promitheyton
ΑΔΑ: Ψ6ΨΤ7ΛΗ-ΩΝΞ


		2024-11-05T10:18:00+0200


		2024-11-05T10:49:21+0200
	Athens




